Camalaú, segunda-feira,  16 de  maio de 2022 - Edição n ° 071

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2022,
que objetiva: REIGSTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS
OPERACIOANAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J.T.A.
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 62.799,50; MASCENA
DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 5.077,20; SANDRA LUCIA BEZERRA DE MELO
- R$ 55.118,10.

Camalaú - PB, 12 de Maio de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de itens de me-
renda escolar a fim de suprir as demandas da secretaria municipal de educa-
ção, conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00025/2021. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda, com fulcro no Art 65, § 1º,
da Lei 8.666/93. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cama-
laú e: CT Nº 00081/2021 - Raimundo Adelmar Fonseca Pires EPP - CNPJ:
07.526.979/0001-85 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 124.178,43. ASSINATURA:
18.04.22

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de itens de me-
renda escolar a fim de suprir as demandas da secretaria municipal de educa-
ção, conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00025/2021. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda, com fulcro no Art 65, § 1º,
da Lei 8.666/93. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cama-
laú e: CT Nº 00103/2021 - Xand’s Comercial de Alimentos Eireli - ME - CNPJ:
04.949.494/0001-06 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 4.032,69. ASSINATURA:
18.04.22

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de itens de meren-
da escolar a fim de suprir as demandas da secretaria municipal de educação,
conforme quantidades e especificações contidas no termo de referência. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00025/2021. ADITAMENTO: Ajuste
no quantitativo para adequação à demanda, com fulcro no Art 65, § 1º, da Lei
8.666/93. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT
Nº 00105/2021 - Geniclea da Silva Lima - CNPJ: 17.533.557/0001-90 - 1º Aditi-
vo - acréscimo de R$ 7.941,50. ASSINATURA: 18.04.22

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, A FIM DE ATEN-
DER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE. Abertu-
ra da sessão pública: 09:00 horas do dia 30 de Maio de 2022. Início da fase de
lances: 09:01 horas do dia 30 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracita-
do. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.
camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Camalaú - PB, 13 de Maio de 2022

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial

		2022-05-16T17:27:32-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401